1

平成28年11月 11日

各 位

会 社 名 I N E S T 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  伊 奈  聰

 (コード番号 3390 東証 JASDAQ）

問 合 せ 先 社 長 室 室 長     若 林  司

 （ T E L ： 0 3 - 6 8 9 2 - 3 8 6 4 ）

業績予想業績予想業績予想業績予想ととととのののの差異差異差異差異に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

平成 28 年 5月 19 日に公表した平成 29 年 3月期第 2四半期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 平成29年3月期第2四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

（平成28年4月1日～平成28年9月30日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

1,600

百万円

△180

百万円

△182

百万円

△190

円 銭

△3.91

実績値(B) 1,522 102 100 156 3.23

増減額（B-A） △77 282 282 346

増減率（％） △0.7 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成28年3月期第2四半期）
1,450 △132 △161 △533 △10.97

2.差異の理由

 当社は、平成28年5月 19日付「新たな事業の開始に関するお知らせ」に記載の通り、当期は予約システム

などのソリューションサービスの提供開始に向けたシステム開発や、顧客獲得にかかる費用など一時的な費用

を大きく見込んでおります。当第2四半期連結累計期間においては、当初計画よりも費用支出を抑えられたこ

とに加え、直販事業においては、従来より取り組んできた事業規模に見合った人員配置、従業員一人当たりの

生産性の向上、諸経費の削減等が奏功し、業績が順調に推移いたしました。また、平成28年７月20日に公表

いたしましたアスカティースリー株式会社の株式の一部を譲渡することによる特別利益 62 百万円が発生いた

しました。これらの結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益いずれも業績予想と実績

とに差異が生じました。

通期の業績予想につきましては、事業環境の変化等により変動する可能性がございますため、前回発表予想

を据え置いております。通期業績を見直す必要が生じた場合には速やかに開示する予定です。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定

な要素を含んでおります。実際の業績は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

以 上